הבעלים בהטיית הגלומות הסכנות את הדגימו אקדמיים, ומחקר ספרות וכן עיתונאיים, תחקירים

בשני סוגי הבעלויות — הציבורית והמסחרית — לאורך ההיסטוריה של התקשורת הישראלית. בתחום זה

התרחשו שני אירועים בולטים מבחינת אסדרת השוק: האחד הוא חקיקת חוק הרשות השנייה לטלוויזיה

של הקמתה בברודקאסט. המשודרת המסחרית התקשורת תחום את שעיצב התש"ן-1990, ורדיו,

הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו בשנות התשעים יצרה הפרדה מבנית בין התוכן החדשותי לבין תוכן אחר,

נציגי ציבור באמצעות הקמת חברות חדשות והממשל התאגידי הנוגע אליהן. במסגרת התהליך עורבו

בדירקטוריון והוגבר הפיקוח הסטטוטורי על שידורי חדשות )משרד התקשורת 2025(. השני הוא חקיקת

חוק השידור הציבורי, התשע"ד-2014, בעקבות לקחי רשות השידור הכושלת וההיסטוריה של התערבות

השפעה אפיקי שני על הגנה באמצעות החדש הגוף עצמאות את ביצר החוק בהתנהלותה. פוליטית

חשובים — מינויים ותקציב. ההרחקה מהשפעה פוליטית נעשתה באמצעות קביעת מנגנון מינוי של ועדת

איתור עצמאית, ובאמצעות עיגון תקציב התאגיד ממקורות גבייה ישירים וחיצוניים לתקציב המדינה.

אסדרת התקשורת המשודרת מתחלקת לשתי תקופות: מקום המדינה ועד 1990 נשלטה התקשורת

בידי מונופול של המדינה — בטלוויזיה על ידי רשות השידור )מ־1968(, וברדיו על ידי קול ישראל )מ־1948

השידור, רשות חוק בידי אוסדר הציבורי השידור )מ־1950(. צה"ל וגלי השידור( רשות בתוך ובהמשך

בחוק הוחלף הישראלי, השידור תאגיד והקמת השידור רשות סגירת עם שב־2014, התשכ"ה-1965,

השידור הציבורי הישראלי.

ב־1989 החלו לפעול בישראל שידורי טלוויזיה בכבלים, בשנות התשעים החלה לפעול טלוויזיה מסחרית

ובשנת 2000 החלו שידורי טלוויזיה בלוויין. שידורים אלו מאוסדרים בידי שתי מועצות — הרשות השנייה

לטלוויזיה ולרדיו והמועצה לשידורי כבלים ולשידורי לוויין — בעיקר באמצעות חוק הרשות השנייה, חוק

התקשורת )בזק ושידורים(, התשמ"ב-1982 ותיקונים שנעשו בהם במשך השנים.

שירות — Over the Top( OTT סטרימינג, שירותי אינטרנט, אתרי הכוללת המקוונת, התקשורת

הכבלים חברות כמו הטלוויזיה, ספקיות את ועוקף האינטרנט דרך סטרימינג בתוכני צפייה שמאפשר

והלוויין( וכיוצא בזה, אינה מאוסדרת בחוקים ייעודיים. מאחר ששוק התקשורת המשודרת עתיד לעבור

ממצאים

לוח 1

חקיקת תקשורת בכנסת ה-25 )נובמבר 2022 – מאי 2025(

)ורוד — הצעות חוק שפוגעות בתקשורת; ירוק — הצעות חוק שמחזקות את התקשורת(

תאריך גוש סיעה ח"כ הצעת חוק

2022

12.12.2022 קואליציה

בראשות

נתניהו

הליכוד טלי גוטליב

)הליכוד(

הצעת חוק הפרטת תאגיד השידור

הציבורי הישראלי, התשפ"ג-2022

12.12.2022 קואליציה

בראשות

נתניהו

הליכוד דן אילוז הצעת חוק הפרטת תאגיד השידור

הציבורי הישראלי, התשפ"ג-2022

2023

30.1.2023 אופוזיציה

בראשות לפיד

העבודה מרב מיכאלי

)העבודה(

הצעת חוק הגנה על עיתונאים )תיקוני

חקיקה(, התשפ"ג-2023

6.2.2023 קואליציה

בראשות

נתניהו

ממשלת

נתניהו

ממשלתית

)ממשלת

נתניהו(

חוק הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו

)תיקון מס' 48(, התשפ"ג-2023

27.2.2023 קואליציה

בראשות

נתניהו

הליכוד דן אילוז

)הליכוד(

הצעת חוק השידור הציבורי הישראלי

)תיקון — חברה ציבורית(, התשפ"ג-2023

1.5.2023 אופוזיציה

בראשות לפיד

יש עתיד עידן רול

)יש עתיד(

הצעת חוק הגנה על עיתונאים )תיקוני

חקיקה(, התשפ"ג-2023

תאריך גוש סיעה ח"כ הצעת חוק

3.7.2023 קואליציה

בראשות

נתניהו

הליכוד אריאל קלנר

)הליכוד(

חוק הפצת שידורים באמצעות תחנות

שידור ספרתיות )תיקון מס' 7 - הוראת

שעה(, התשפ"ד-2024

הוגש במקור כהצעת חוק הגברת

התחרות בשוק השידורים )תיקוני

חקיקה(, התשפ"ג-2023

10.7.2023 אופוזיציה

בראשות לפיד

העבודה מרב מיכאלי

)העבודה(

הצעת חוק הגנה על עיתונאים )תיקוני

חקיקה(, התשפ"ג-2023

24.7.2023 קואליציה

בראשות

נתניהו

הליכוד אריאל קלנר

)הליכוד(

הצעת חוק השידור הציבורי הישראלי

)תיקון מס' 10( )דיווח שנתי לוועדת

הכלכלה של הכנסת(, התשפ"ה-2025

24.7.2023 קואליציה

בראשות

נתניהו

הליכוד משה סעדה

)הליכוד(

הצעת חוק הרשות השנייה לטלוויזיה

ורדיו )תיקון — ביטול זיכיון לשידורים או

רישיון לשידורים, פקיעתו או התלייתו(,

התשפ"ג-2023

2024

29.1.2024 קואליציה

בראשות

נתניהו

הציונות

הדתית

מיכל מרים

וולדיגר

)הציונות

הדתית(

הצעת חוק סגירת ערוץ אל־ג'זירה,

התשפ"ד-2024

12.2.2024 קואליציה

בראשות

נתניהו

ממשלת

נתניהו

ממשלתית

)ממשלת

נתניהו(

חוק מניעת פגיעת גוף שידורים זר

בביטחון המדינה )הוראת שעה — חרבות

ברזל( )תיקון(, התשפ"ד-2024

1.4.2024 אופוזיציה

בראשות לפיד

תע"ל אחמד טיבי

)תע"ל(

הצעת חוק הרשות השנייה לטלוויזיה

ורדיו )תיקון - הנגשת רדיו בשפה

הערבית בכל הארץ(, התשפ"ד-2024

3.6.2024 קואליציה

בראשות

נתניהו

הציונות

הדתית

צבי ידידיה

סוכות

)הציונות

הדתית(

הצעת חוק מניעת פגיעת גוף שידורים

זר בביטחון המדינה )הוראת שעה -

חרבות ברזל( )תיקון - אכיפה והארכת

הוראת השעה(, התשפ"ד-2024

10.6.2024 קואליציה

בראשות

נתניהו

עוצמה

יהודית

צביקה פוגל

)עוצמה

יהודית(

הצעת חוק מניעת פגיעת גוף שידורים

זר בביטחון המדינה )הוראת שעה -

חרבות ברזל( )תיקון — הארכת תוקף(,

התשפ"ד-2024

10.6.2024 קואליציה

בראשות

נתניהו

הליכוד אריאל קלנר

)הליכוד(

הצעת חוק מניעת פגיעת גוף שידורים

זר בביטחון המדינה )הוראת שעה —

חרבות ברזל( )תיקון — הוראת קבע(,

התשפ"ד-2024

תאריך גוש סיעה ח"כ הצעת חוק

17.6.2024 קואליציה

בראשות

נתניהו

הליכוד אלי דלל

)הליכוד(

הצעת חוק הרשות השנייה לטלוויזיה

ורדיו )תיקון - הרחבת המגוון בשידורי

הרדיו(, התשפ"ד-2024

8.7.2024 קואליציה

בראשות

נתניהו

הליכוד שלום דנינו

)הליכוד(

הצעת חוק חובת הצגה של נתוני צפייה

לצופה, התשפ"ד-2024

8.7.2024 קואליציה

בראשות

נתניהו

ממשלת

נתניהו

ממשלתית

)ממשלת

נתניהו(

חוק מניעת פגיעת גוף שידורים זר

בביטחון המדינה )הוראת שעה — חרבות

ברזל(, התשפ"ד-2024

8.7.2024 אופוזיציה

בראשות לפיד

העבודה גלעד קריב

)העבודה(

הצעת חוק הממשלה )תיקון — קיום

מסיבת עיתונאים עיתית לגופי

התקשורת בישראל(, התשפ"ד-2024

15.7.2024 קואליציה

בראשות

נתניהו

הליכוד אביחי

אברהם

בוארון

)הליכוד(

הצעת חוק השידור הציבורי הישראלי

)תיקון — תקציב תאגיד השידור

הישראלי(, התשפ"ד-2024

15.7.2024 קואליציה

בראשות

נתניהו

ממשלת

נתניהו

ממשלתית

)ממשלת

נתניהו(

חוק הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו

)תיקון מס' 49(, התשפ"ד-2024

24.7.2024 קואליציה

בראשות

נתניהו

הליכוד עמית הלוי

)הליכוד(

הצעת חוק מניעת פגיעת גוף שידורים

זר בביטחון המדינה )הוראת שעה —

חרבות ברזל( )תיקון – מניעת שידורים(,

התשפ"ד-2024

11.11.2024 קואליציה

בראשות

נתניהו

ממשלת

נתניהו

ממשלתית

)ממשלת

נתניהו(

חוק מניעת פגיעת גוף שידורים זר

בביטחון המדינה )הוראת שעה — חרבות

ברזל( )תיקון מס' 2(, התשפ"ד-2024

18.11.2024 אופוזיציה

בראשות לפיד

העבודה גלעד קריב

)העבודה(

הצעת חוק העונשין )תיקון — תקיפת

עיתונאים(, התשפ"ד-2024

9.12.2024 קואליציה

בראשות

נתניהו

הליכוד אריאל קלנר

)הליכוד(

הצעת חוק הפצת שידורים באמצעות

תחנות שידור ספרתיות )תיקון מס' 7 —

הוראת שעה( )תיקון — הארכת הוראת

השעה(, התשפ"ד-2024

9.12.2024 קואליציה

בראשות

נתניהו

הציונות

הדתית

מיכל מרים

וולדיגר

)הציונות

הדתית(

הצעת חוק הפרטת תאגיד השידור

הציבורי הישראלי, התשפ"ד-2024

תאריך גוש סיעה ח"כ הצעת חוק

16.12.2024 אופוזיציה

בראשות לפיד

יש עתיד משה טור פז

)יש עתיד(

הצעת חוק הממשלה )תיקון — קיום

מסיבת עיתונאים עיתית לגופי

התקשורת בישראל(, התשפ"ד-2024

2025

20.1.2025 קואליציה

בראשות

נתניהו

הליכוד אושר

שקלים

)הליכוד(

הצעת חוק השידור הציבורי הישראלי

)דרך מינוי מועצת תאגיד השידור

הישראלי(, התשפ"ה-2025

27.1.2025 קואליציה

בראשות

נתניהו

ממשלת

נתניהו

ממשלתית

)ממשלת

נתניהו(

הצעת חוק הפצת שידורים באמצעות

תחנות שידור ספרתיות )תיקון מס' 7 —

הוראת שעה( )תיקון(, התשפ"ה-2025

3.2.2025 קואליציה

בראשות

נתניהו

הליכוד אביחי בוארון

)הליכוד(

הצעת חוק לצמצום הריכוזיות בענף

הפרסום במדיה, התשפ"ה-2025

10.2.2025 קואליציה

בראשות

נתניהו

הליכוד דן אילוז

)הליכוד(

הצעת חוק התקשורת )בזק ושידורים(

)תיקון — הרשות והמועצה לתקשורת

משודרת(, התשפ"ה-2025

3.3.2025 קואליציה

בראשות

נתניהו

הליכוד גלית דיסטל

אטבריאן

)הליכוד(

הצעת חוק לשינוי מתכונת השידור

הציבורי ולהסדרת שידורי רדיו ארציים

)תיקוני חקיקה(, התשפ"ה-2025

10.3.2025 קואליציה

בראשות

נתניהו

הציונות

הדתית

מיכל מרים

וולדיגר

)הציונות

הדתית(

הצעת חוק השידור הציבורי הישראלי

)תיקון — הפסקת שידורי חדשות ועידוד

הפקות מקור ויצירה ישראלית בתאגיד

השידור הישראלי(, התשפ"ה-2025

10.3.2025 אופוזיציה

בראשות לפיד

תע"ל אחמד טיבי

)תע"ל(

הצעת חוק מניעת פגיעת גוף שידורים

זר בביטחון המדינה )הוראת שעה -

חרבות ברזל( )תיקון — ביטול החוק(,

התשפ"ה-2025

31.3.2025 קואליציה

בראשות

נתניהו

עוצמה

יהודית

יצחק קרויזר

)עוצמה

יהודית(

הצעת חוק הפסקת שידורי גלי צה"ל,

התשפ"ה-2025

12.5.2025 אופוזיציה

בראשות לפיד

המחנה

הממלכתי

אלון שוסטר

)המחנה

הממלכתי(

הצעת חוק לתיקון פקודת הראיות

)חיסיון עיתונאי(, התשפ"ה-2025

19.5.2025 קואליציה

בראשות

נתניהו

הציונות

הדתית

צבי ידידיה

סוכות

)הציונות

הדתית(

הצעת חוק סדר הדין הפלילי )תיקון —

חקירת עיתונאים(, התשפ"ה-2025

חקיקת תקשורת בכנסת ה-24 )6 באפריל 2021 – 15 בנובמבר 2022(

ורוד — הצעות חוק שפוגעות בתקשורת; ירוק — הצעות חוק שמחזקות את התקשורת(

תאריך גוש סיעה ח"כ הצעת חוק

3.5.2021 קואליציה

בראשות

בנט־לפיד

ימינה ניר אורבך

)ימינה(

הצעת חוק הפרטת תאגיד השידור

הציבורי הישראלי, התשפ"א-2021

3.5.2021 אופוזיציה

בראשות

נתניהו

הליכוד שלמה קרעי

)הליכוד(

הצעת חוק הפרטת תאגיד השידור

הציבורי הישראלי, התשפ"א-2021

3.5.2021 קואליציה

בראשות

בנט־לפיד

העבודה מרב מיכאלי

)העבודה(

הצעת חוק השידור הציבורי הישראלי

)תיקון — קציבת כהונה במינוי ממלא

מקום(, התשפ"א-2021

9.5.2022 קואליציה

בראשות

בנט־לפיד

חד"ש איימן עודה

)חד"ש(

הצעת חוק הרשות השנייה לטלוויזיה

ורדיו )תיקון — הגדלת היקף השידורים

בשפה הערבית(, התשפ"ב-2022

29.6.2022 קואליציה

בראשות

בנט־לפיד

המחנה

הממלכתי

שרן השכל

)המחנה

הממלכתי(

חוק הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו

)תיקון מס' 47(, התשפ"ב-2022

3.5.2021 קואליציה

בראשות

בנט־לפיד

ימינה ניר אורבך

)ימינה(

הצעת חוק הפרטת תחנת גלי צה"ל,

התשפ"א-2021

3.5.2021 אופוזיציה

בראשות

נתניהו

הליכוד מיקי זוהר

)הליכוד(

הצעת חוק הפרטת תחנת גלי צה"ל,

התשפ"א-2021

3.5.2021 אופוזיציה

בראשות

נתניהו

הליכוד שלמה קרעי

)הליכוד(

הצעת חוק הפרטת תחנת גלי צה"ל,

התשפ"א-2021

הצעות החוק הפוגעניות

לוחות 1 ו־2 מראים כי בכנסת ה־24 הוגשו 8 הצעות חוק, 2 מהן מחזקות את התקשורת )25%(, ואילו 6

חוק 9 הצעות בעינו: נותר היחס אולם ל־38, גדל בכנסת ה־25 מספר הצעות החוק .)75%( בה פוגעות

מחזקות את מעמד התקשורת )24%(, ואילו 29 הצעות חוק )76%( פוגעות במעמדה )להלן תרשים 15(.